

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO/TIPO	RECURSO
000359/2016 Ordinário	Orcamentario

ORGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
11 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE U	01 DIVISAO DE URBANISMO	
DOTAÇÃO	Nº CONTA	COD. DESDOBR.
154520009.2.009.339030260000 MATERIAL DE CONSUMO	386	0960

CREADOR	CHPJ
4395 PATOLUZ PROJETOS E INSTALACOES ELET	72.073.083/0001-50

ENDEREÇO	FONE	CIDADE
ROD.BR 158 6800 VILA ESPERANCA	(46)3225-7320	PATO BRANCO

LICITAÇÃO	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMIÇÃO	VENCIMENTO
Tomada de Precos	30		1804	01.02.16	01.02.16

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
310.000,00	308.774	102.665,70	206.108,96

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		VALOR REFERENTE AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS	102.665,70	102.665,70


FUNTE DE RECURSO	TOTAL LÍQUIDO
0 Recursos Ordinarios (Livres)	102.665,70

NOME DO PROJETO/ATIVIDADE	TOTAL BRUTO
Manutencao da Unidade da Divisao de Serv	102.665,70

EMITIDO	VISTO	AUTORIZO A DESPESA
FUNCIONARIO	LOIDIR SALVI CRC 32.667/0 CONTADORA	ELIANDRO LUIZ PICHETTI PREFEITO MUNICIPAL

ORDEN DE PAGAMENTO	RECIBO 8214 R\$
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.	DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO.
DE _____ DE _____	21 DE 10 DE 16
TESOURARIA	CREDOR

BANCO	ANOTAÇÕES
Nº CHEQUE	Nº DA CONTA 29017.3

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE			
PATOLUZ PROJETOS E INSTALACOES ELETRICAS LTDA - PATOLUZ		DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		CHAVE DE ACESSO	
RUA MARGINAL, 6800 - patoluz@brturbo.com.br - VILA ESPERANCA		0 - ENTRADA		4115 1172 0730 8300 0150 5500 1000 0000 2510 0000 0257	
85503-142 PATO BRANCO - PR		1 - SAÍDA		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e	
FONE: (46) 3225-7320		000.000.025		www.nfe.fazenda.gov.br/portal	
		SÉRIE 1		ou no site da Sefaz Autorizadora	
		FOLHA 1/2		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
NATUREZA DA OPERAÇÃO				141150171762692 06/11/2015 15:15:28	
Venda Mercadorias Ad. Terceiros					
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ	
90.262.285-38				72.073.083/0001-50	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL		76.995.430/0001-52		03/02/2016	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA D'OESTE				DATA DA SAÍDA	
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		CEP	
AVENIDA MANOEL RIBAS, 620		CENTRO		85580-000	
MUNICÍPIO		UF		HORA DA SAÍDA	
ITAPEJARA D'OESTE		PR			
		FONE / FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
		(46) 3526-8300			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE CÁLC ICMS		VALOR ICMS		TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		202.665,70	
VALOR FRETE		VALOR SEGURO		VALOR APROX TRIB	
0,00		0,00		68.429,38	
VALOR DESCONTO		OUTRAS DESP		TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		202.665,70	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	
EREÇO		1-DESTINAT.		PLACA DO VEIC	
		MUNICÍPIO		UF	
				INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE		ESPECIE		PESO BRUTO	
		MARCA		PESO LÍQUIDO	
		NUMERAÇÃO			

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
0109320	LAMPADA VSO 70W ALTA PRESSAO	85393200	0103	5102	PC	43	34,00	1.462,00	0,00	0,00	0	565,36
0117870	ISOL. C/PINO UNIVER. 15KV POLIMERICO	85479000	0103	5102	UN	18	78,50	1.413,00	0,00	0,00	0	546,41
0121843	CHAVE FUS. DSTB TIPO C 15KV C/PF	85351000	0103	5102	PC	12	346,00	4.152,00	0,00	0,00	0	1.332,38
0134473	REATOR EXTERNO RES 70W 220V (SODIO)	85041000	0103	5102	PC	43	144,00	6.192,00	0,00	0,00	0	2.122,62
0135640	ESPACADOR LOSANGULAR RD 15KV C/ANEL	85479000	0103	5102	UN	100	45,40	4.540,00	0,00	0,00	0	1.755,62
3001024	POSTE DUPLO T D/200/12,0 M	44186000	0103	5102	PC	4	1.070,00	4.280,00	0,00	0,00	0	1.467,18
3004503	ISOLADOR ROLDANA	85462000	0103	5102	PC	75	6,40	480,00	0,00	0,00	0	185,62
3005020	ALCA PRE-FORMADA CA-CAA 2 AWG	73262000	0103	5102	PC	3	5,40	16,20	0,00	0,00	0	4,62
3005046	ALCA PRE-FORMADA CA-CAA 2/0 AWG	73262000	0103	5102	PC	37	11,00	407,00	0,00	0,00	0	116,08
3005119	ALCA ESTAI 6,4MM	73262000	0103	5102	PC	10	8,40	84,00	0,00	0,00	0	23,96
3008355	SAPATILHA	73262000	0103	5102	PC	10	2,00	20,00	0,00	0,00	0	5,70
3008525	GANCHO OLHAL	73262000	0103	5102	PC	33	12,80	422,40	0,00	0,00	0	120,47
3009041	ARMAÇAO SEC. COM 1 ESTRIBO	73269090	0103	5102	PC	75	19,80	1.485,00	0,00	0,00	0	509,06
3012220	CABO CA 2 AWG	85444900	0103	5102	KG	1	35,40	35,40	0,00	0,00	0	11,36
3012816	CORDOALHA DE FIOS DE ACO SM 6,4MM	73130000	0103	5102	KG	94	25,00	2.350,00	0,00	0,00	0	670,22
3013308	PARA-RAIOS 15KV-POLIMERICO	85354010	0103	5102	PC	9	240,00	2.160,00	0,00	0,00	0	693,14
3017028	ELO FUSIVEL 500 MM 3A TIPO H	85351000	0103	5102	PC	9	8,00	72,00	0,00	0,00	0	23,10
3017060	ELO FUSIVEL 500 MM 10A TIPO K	85351000	0103	5102	PC	3	8,00	24,00	0,00	0,00	0	7,70
3018301	RELE FOTOELETRICO RF-10A	85364900	0103	5102	PC	43	30,00	1.290,00	0,00	0,00	0	442,21
3019020	BRACO I.P. TIPO BR-1	73269090	0103	5102	PC	43	38,00	1.634,00	0,00	0,00	0	560,14
3060974	LUMINARIA TIPO LM-1	94051093	0103	5102	PC	43	112,00	4.816,00	0,00	0,00	0	1.862,35
7326149	FIO ACO-COBRE 16MM2	72173090	0103	5102	KG	15	68,00	1.020,00	0,00	0,00	0	349,66
7336101	HASTE ATERR. ACO-COBRE 1/2 X 2,4M	85359000	0103	5102	PC	13	68,00	884,00	0,00	0,00	0	303,04
7381638	CONNECT. TERM. COMP. COBRE 16 MM2 1F	84715010	0103	5102	PC	21	17,00	357,00	0,00	0,00	0	117,49
7381930	CONNECT. CUNHA RAMAL 20 CA / 16MM - 6 AWG	84715010	0103	5102	PC	4	14,00	56,00	0,00	0,00	0	18,43
7381964	CONNECT. CUNHA 20CA-CAA/20CA E 40CA-CAA/2CA	85359000	0103	5102	PC	26	14,00	364,00	0,00	0,00	0	124,78
7399111	BRACO ANTI BALANCO 35KV	85359000	0103	5102	UN	12	64,00	768,00	0,00	0,00	0	263,27
8101418	POSTE DUPLO T D/150/10,5 M	44186000	0103	5102	PC	27	778,00	21.006,00	0,00	0,00	0	7.200,86
8101434	POSTE DUPLO T B/300/10,5 M	44186000	0103	5102	PC	2	1.168,00	2.336,00	0,00	0,00	0	800,78
8101469	POSTE DUPLO T B/600/10,5 M	44186000	0103	5102	PC	3	1.496,00	4.488,00	0,00	0,00	0	1.538,49
8101930	POSTE DUPLO T B/300/12,0 M	44186000	0103	5102	PC	1	1.392,00	1.392,00	0,00	0,00	0	477,18
8101965	POSTE DUPLO T B/600/12,0 M	44186000	0103	5102	PC	2	1.680,00	3.360,00	0,00	0,00	0	1.151,81

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES			
FORMA PGTO: A VISTA			
VENDEDOR(A): Patoluz			
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL E NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI			
Edital Tomada de Preços 030/2015 Contrato de Prestação de Serviços de Obras de Engenharia Elétrica nr 1804/2015 - PMID/OOrdem de Compra 007/2015			
www.nanosoftware.com.br		Gerado em 06/11/2015 às 15:18 pelo UniDANFE 3.6.1 Free www.unidanfe.com.br	

RECEBEMOS DE PATOLUZ PROJETOS E INSTALACOES ELETRICAS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 06/11/2015 VALOR TOTAL: 202.665,70 DESTINATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA D'OESTE - AVENIDA MANOEL RIBAS, CENTRO, 85580-000-ITAPEJARA D'OESTE-PR		NF-e	
DATA DO RECEBIMENTO		000.000.025	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		SÉRIE 1	

1235 405/6=2

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**PATOLUZ PROJETOS E INSTALACOES
ELETRICAS LTDA - PATOLUZ**

 RUA MARGINAL, 6800 - patoluz@brturbo.com.br - VILA
ESPERANCA
85503-142 PATO BRANCO - PR
FONE: (46) 3225-7320

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

 0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

 000.000.025
SÉRIE 1
FOLHA 2/2


CHAVE DE ACESSO

4115 1172 0730 8300 0150 5500 1000 0000 2510 0000 0257

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Mercadorias Ad. Terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150171762692 06/11/2016 15:15:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL

90.262.285-38

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

72.073.083/0001-50

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
8101981	POSTE DUPLO T B-1,5/1000/12,0 M	44186000	0103	5102	PC	4	2.560,00	10.240,00	0,00	0,00	0	3.510,27
8106800	CABO DE COBRE COBERTO 16MM2 / 15KV	85444900	0103	5102	MT	57	18,00	1.026,00	0,00	0,00	0	329,24
8107807	CABO DE COBRE XLPE 0,6/1KV 2X2,5MM	85444900	0103	5102	MT	86	7,20	619,20	0,00	0,00	0	198,70
8108749	CABO DE ALUMINIO QUADRUPLIX 70MM2	85444900	0103	5102	MT	1.410	35,00	49.350,00	0,00	0,00	0	15.836,42
8115036	CRUZETA DE CONCRETO RETANG. 250DAN	44186000	0103	5102	PC	6	98,00	588,00	0,00	0,00	0	201,57
8115206	MAO FRANCESA PLANA 619MM	73181500	0103	5102	PC	12	13,00	156,00	0,00	0,00	0	56,91
8115630	ISOLADOR DE ANC 15KV BASTAO POLIMERICO	85359000	0103	5102	PC	33	70,00	2.310,00	0,00	0,00	0	791,87
8116989	SUPORTE TRANSE. DT 230X125MM	73181500	0103	5102	PC	6	190,00	1.140,00	0,00	0,00	0	415,87
8118000	PARAFUSO CABECA QUADRADA 40MM	73181500	0103	5102	UN	4	6,20	24,80	0,00	0,00	0	9,05
8118043	PARAFUSO DE CABECA QUADRADA 125 MM	73181500	0103	5102	PC	14	6,80	95,20	0,00	0,00	0	34,73
8118051	PARAFUSO DE CABECA QUADRADA 150 MM	73181500	0103	5102	PC	1	7,80	7,80	0,00	0,00	0	2,85
8118078	PARAFUSO DE CABECA QUADRADA 200 MM	73181500	0103	5102	PC	111	8,80	976,80	0,00	0,00	0	356,34
8118094	PARAFUSO DE CABECA QUADRADA 250 MM	73181500	0103	5102	PC	44	9,60	422,40	0,00	0,00	0	154,09
8118116	PARAFUSO DE CABECA QUADRADA 300 MM	73181500	0103	5102	PC	15	13,00	195,00	0,00	0,00	0	71,14
8118132	PARAFUSO DE CABECA QUADRADA 350 MM	73181500	0103	5102	PC	6	15,40	92,40	0,00	0,00	0	33,71
8118531	PARAFUSO ROSCA DUPLA 150 MM	73181500	0103	5102	UN	20	13,80	276,00	0,00	0,00	0	100,68
8118566	PARAFUSO DE ROSCA DUPLA 250 MM	73181500	0103	5102	PC	19	15,20	288,80	0,00	0,00	0	105,35
8118574	PARAFUSO DE ROSCA DUPLA 300 MM	73181500	0103	5102	PC	39	16,00	624,00	0,00	0,00	0	227,64
8118582	PARAFUSO DE ROSCA DUPLA 350 MM	73181500	0103	5102	PC	11	17,80	195,80	0,00	0,00	0	71,43
8118590	PARAFUSO DE ROSCA DUPLA 400 MM	73181500	0103	5102	PC	8	19,80	158,40	0,00	0,00	0	57,78
8118809	PARAFUSO DE CABECA ABAULADA 45 MM	73181500	0103	5102	PC	15	4,00	60,00	0,00	0,00	0	21,89
8118825	PARAFUSO DE CABECA ABAULADA 70 MM	73181500	0103	5102	UN	12	5,80	69,60	0,00	0,00	0	25,39
8120005	ARRUELA QUADRADA	73181500	0103	5102	PC	316	0,80	252,80	0,00	0,00	0	92,22
8120200	PORCA OLHAL	73181500	0103	5102	PC	43	10,00	430,00	0,00	0,00	0	156,86
8120293	MANILHA SAPATILHA	73181500	0103	5102	PC	33	15,40	508,20	0,00	0,00	0	185,39
8120862	PLACA DE CONCRETO 1000 MM	68109100	0103	5102	PC	26	78,00	2.028,00	0,00	0,00	0	533,97
8128049	CONNECT. TERM. COMP. CA CAA 2 AWG I F	84715010	0103	5102	PC	3	12,40	37,20	0,00	0,00	0	12,24
8128138	CONNECT. TERM. COMP. CA CAA 2/0 AWG 70MM 2F	84715010	0103	5102	PC	21	19,80	415,80	0,00	0,00	0	136,84
8129509	CONECTOR PERFURANTE 16-70 X 1,5-60	84715010	0103	5102	PC	96	8,00	768,00	0,00	0,00	0	252,75
8129525	CONECTOR PERFURANTE 35-70 X 35-70	85359000	0103	5102	PC	201	17,60	3.537,60	0,00	0,00	0	1.212,69
8130272	ESTRIBO CONECTOR DERIV. CUNHA AL 2CA/CAA	85359000	0103	5102	PC	12	19,60	235,20	0,00	0,00	0	80,63
8130558	GRAMPO ANCORAGEM P/CABO 02XLPE 15KV	76169900	0103	5102	UN	30	60,00	1.800,00	0,00	0,00	0	617,04
8130795	CONECTOR DER. LV COBRE 25 A 95 MM2	84715010	0103	5102	PC	12	52,20	626,40	0,00	0,00	0	206,15
8131201	CONNECT. CUNHA 2CA-35MM/2CA E 9MM/6,4MM	84715010	0103	5102	PC	7	8,00	56,00	0,00	0,00	0	18,43
8131210	CONNECT. CUNHA 4CA-CAA /4CA-CAA	84715010	0103	5102	PC	4	8,00	32,00	0,00	0,00	0	10,53
8131856	CONECTOR P/ ATERR. CUNHA HASTE 1/2 FIO 16MM	85359000	0400	5102	UN	13	9,00	117,00	0,00	0,00	0	40,11
8131864	CONECTOR P/ ATERR. CUNHA FIO 16 / FIO 16	85359000	0400	5102	UN	3	8,00	24,00	0,00	0,00	0	8,23
8134502	CINTA PLASTICA AUTO TRAVANTE	85472090	0103	5102	PC	43	0,50	21,50	0,00	0,00	0	8,31
813452	PROTETOR DE BUCHA AT DE TRAF0 15KV	85472090	0103	5102	PC	9	24,80	223,20	0,00	0,00	0	86,31
8136050	COBERTURA PROTETORA 15KV	85479000	0103	5102	UN	12	170,00	2.040,00	0,00	0,00	0	788,87
8139601	FIO DE ALUMINIO COBERTO P/AMARRACAO	85446000	0103	5102	KG	27	5,40	145,80	0,00	0,00	0	49,98
8139660	SUPORTE L P/CH FUS-PARA-RAIO	73269090	0103	5102	PC	12	32,40	388,80	0,00	0,00	0	133,28
8139733	BRACO TIPO L 34,5KV P/ REDE COMPACTA	73269090	0103	5102	UN	12	124,00	1.488,00	0,00	0,00	0	510,09
8139742	PERFIL U PARA REDE COMPACTA PROTEGIDA	73269090	0103	5102	UN	8	134,00	1.072,00	0,00	0,00	0	367,48
8139776	FIXADOR DE PERFIL U	73269090	0103	5102	UN	8	44,00	352,00	0,00	0,00	0	120,67
8140014	ESTRIBO CONECTOR DERIV. CUNHA 3X10 E 3X2,25	85469000	0103	5102	PC	12	18,00	216,00	0,00	0,00	0	83,53
8140014	BRACO C/ GRAMPO SUSPENSÃO 52MM	85472090	0103	5102	PC	30	64,00	1.920,00	0,00	0,00	0	742,46
9352198	TRANSF. TRIF. 13,8KV 45 KVA	85041000	0103	5102	PC	3	9.200,00	27.600,00	0,00	0,00	0	9.461,28
8139776	ESPAÇADOR PARA CRUZAMENTO AEREO 15KV	73269090	0103	5102	UN	2	298,00	596,00	0,00	0,00	0	204,31
0123200	CONNECT. CUNHA 02 X 02 AWG COMPACTA	84715010	0103	5102	UN	15	64,80	972,00	0,00	0,00	0	319,89
7349866	CABO DE ALUMINIO COBERTO 15KV 35MM	85444900	0103	5102	MT	1.560	8,00	12.480,00	0,00	0,00	0	4.004,83